REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KOMITETI KOMBETAR [ DIGAVE TE MEDHA

—
kkoM/Nr. L0 Prot Tirang, mé 34/ ©%) 2021

Lutemi referoni keté numér né pérgiigle

VENDIM
Nr.30, date 30 /08/2021

PER

MIRATIMIN E DRAFTEVE TE BULETINEVE TE REJA HARTUAR NGA ICOLD

Né mbéshtetje te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin
dhe Mirembaijtjen e Digave dhe Dambave™ si dhe VKM Nr. 147, daté 18.03.2004 "Miratimin e
Rregullores pér Siguring e Digave dhe t&¢ Dambave”, Komiteti Kombgtar i Digave t& Médha
(KKDM), ne mbledhjen e dates 30.08.2021 mori ne shqyrtim draftet finale te Dy Buletineve te
reja per Sigurine e digave (Konceptet, Parimet dhe Kuadri ligjor per Sigurine e Digave si dhe
Konsiderata per geverisjen e Sigurise se Digave) e paraqitur nga Kryetari i KKDM.

Pas shqyrtimit dhe diskutimeve nga te gjithe antaret pjesmarres, Komiteti Kombetar i Digave te
Medha,

VENDOSI:

I-  Té& Miratojé Draftet e te dy buletineve te pregatitura nga Komiteti i Sigurise se Digave prane
[COLD bashkelidhur ketij Vendimi

2. Te ngarkoje Kryetarin e KKDM per te dhene opionionin Pozitiv ne lidhje me aprovimin e tyre
gjate mbledhjes se Asamblese se pergjithshme te [COLD

Ngarkohet Kryetari i KKDM dhe Sekretariati Kombgtar i Digave t&¢ médha (SKDM) si zyré ekzekutive e
KKDM pér zbatimin e kétij Vendimi né& pérputhje me legjislacionin n& fugi.
Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.
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